Q.S.U.T“NENE TEREZA"
Nr._ 2_858/6 Prot.
vae 12 12 g

)

REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENF TEREZA”
BORDI DREJTUES

VENDIM

NR. 43 DATIE 12.12.2025

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE STRUKTURES SE QENDRES SPITALORE
“NENE TEREZA””

Né mbéshtetje t& VKM-sé nr. 66 daté 03.02.2017 "Pér pércaktimin e kritereve e t&€ procedurave pér
ngritien e organizimin e shérbimeve dhe strukturave shéndetésore universitare”, VKM-s€ nr. 654
daté 10.11.2017 “Pér miratimin, si strukturé shéndetésore universitare, t& Qendrés Spitalore
Universitare “Néné Tereza”, VKM-s& nr.15 daté 09.01.2025, “Pér financimin e Shérbimeve
Spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve té kujdesit shéndetésor pér vitin 20257, t&
ndryshuar, Urdhérit t& Pérbashkét nr.709, daté 10.10.2018 “Pér miratimin e Statutit t&€ QSU “Néné
Tereza™ t€ Ministrit Pérgjegjés pér Shéndetésiné dhe Ministrit Pérgjegjés pér Arsimin, Bordi
Drejtues, pas shqyrtimit t&€ relacionit t& paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e QSUNT-ség, si dhe
pas diskutimeve t€ zhvilluara mbi ¢éshtjet e paragitura nga Drejtori i Pérgjithshém i QSUNT né&
mbledhjen e zhvilluar m& daté 12.12.2025 t& pasqyruar né PV e takimit, si dhe pas vendimarrjes pér
pikat e referuara né mbledhje,
VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e strukturés sé QSUNT-s&, pér sa i pérket Klinikés s&¢ Sémundjeve
Profesionale dhe Njésisé sé Laboratorit Toksikologjik t& Sémundjeve Profesionale, duke kaluar
nga Shérbimi i Hipertonisé dhe Mjekésisé Interne né PAI t& Spitalit Polivalent, n& Shérbimin e

Toksikologjisé Klinike dhe Varésisé Alkoologjik, né PAI t& Sémundjeve t¢ Brendshme t&
Spitalit Qendror.

2. Ngarkohet QSU “Néné Tereza”, népérmjet strukturave pérkatése, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré . L el .
pas nénshkrimit dhe depozitimit itorisé sé Poroii
1 OSUNT-s0. D it prané Drejtorisé sé Pérgjithshme
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